
FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REBUBLIKY 

 

Okresní fotbalový svaz Mělník 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ROZPIS 

Mistrovských fotbalových soutěží okresu Mělník 

Pro soutěžní ročník 2022 – 2023 

Platnost od 1. 8. 2022 
 
 
 
 
 

 
 



 
S t r á n k a  | 2 

Okresní fotbalový svaz Mělník 

Pražská ul., č.p. 530 

276 01 Mělník 
Výkonný výbor OFS Mělník 

Předseda:  Slavoj Tichý 

Místopředseda: Jiří Guttenberg 

   Jan Netolický 

Členové:  Jiří Kaiser  

   Jiří Kábrt 

   Tomáš Přibík 

   Ivo Lorenc 

 

 

Sportovně technická komise 

 

Předseda:  Jan Netolický 

Členové:  Pavel Kroužecký 

   Tomáš Přibík 

    

 

Disciplinární komise: 

 

Předseda:  Martin Prislupský 

Členové:  Karel Holý 

   Světlana Hubičková 

   Jaroslav Kohout 

 

 

Komise rozhodčích a delegátů: 

 

Předseda:  Milan Matějček 

Členové:  Martin Príslupský 

   Braušveig Vojtěch 

   Lukáš Machýček 

   Jiří Blahout 

                                   Jaroslav Hádek 

 

 

Komise mládeže: 

 

Předseda:  Jiří Veselý 

Členové:  Ivan Krečun 

                                   Martin Brož 

                                   Vít Vlasák 

                                   Jakub Svoboda 

                                   Filip Mírek 

                                   Tomáš Prejzek               

 

 



 
S t r á n k a  | 3 

Revizní komise: 

 

Členové:  Jiří Zabilanský 

   Antonín Vondráček    

                                       Stanislav Hamáček 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
S t r á n k a  | 4 

A) SPORTOVNĚ TECHNICKÁ USTANOVENÍ 
 
Článek 1 - Řízení soutěží 

 

Soutěže řídí Výkonný výbor OFS Mělník (VV) prostřednictvím Sportovně technické komise 

(STK). Hraje se podle Pravidel fotbalu platných od 1. 7. 2021, Soutěžního řádu fotbalu /a jeho 

novelizace/ platného od 16.3.2022 a tímto Rozpisem soutěží (RMS).  

 

Článek 2 - Základní ustanovení 

 

1. Soutěžní řád fotbalu (dále jen „soutěžní řád“) stanoví základní podmínky organizace 

fotbalových soutěží pořádaných v rámci Fotbalové asociace ČR (dále jen „FAČR“) a 

vztahuje se na všechny jejich účastníky (hráče, družstva, kluby, jejich funkcionáře, 

rozhodčí, delegáty a další činovníky, vykonávající při soutěžích příslušné funkce a činnosti) 

a na řídící orgány těchto soutěží. Členské kluby odpovídají za porušení řádů a předpisů 

svými členy, hráči, činovníky a dalšími osobami, které pověřily vykonáváním funkcí nebo 

činností v soutěžích a při jednotlivých utkáních. 

2. Soutěžní ročník trvá od 1. července jednoho roku do 30. června následujícího roku. 

 

Článek 3 - Komise OFS Mělník pro období 2022/2023 

VV OFS -  zasedá 1x měsíčně (předseda p. Slavoj Tichý) 

STK OFS -  -dle potřeby (předseda p. Jan Netolický) 

DK OFS -  1x týdně (předseda p. Martin Prislupský) 

OKR OFS -  dle potřeby (předseda p. Milan Matějček) 

 

Článek 4 - Soutěže ročníku 2022/2023 

Muži:  okresní přebor II. třída 1 skupina  14 družstev 

  III. třída   1 skupina  14 družstev 

  IV. třída   1 skupina  14 družstev 

                                                                              1  skupina                      15 družstev  

Dorost: okresní přebor   1 skupina                    11 družstev 

Žáci:  starší OP   1 skupina   16 družstev 

   

  mladší 1+8 OP  dle přihlášek 

 

Minikopaná OP starší přípravky            dle přihlášek 

  OP mladší přípravky             dle přihlášek 

  OP mini přípravky            dle přihlášek 

Článek 5 – Předpis 

Mistrovské soutěže kopané se hrají podle platných pravidel kopané, pravidel minikopané, 

soutěžního řádu, jejich doplňků a podle tohoto rozpisu. Vyhlašování dalších změn a doplňků 

se zpravidla provádí prostřednictví „Zpravodaje STK“, případně i jiným sdělením. 

 

Článek 6 – Pořadatel utkání a místa utkání 

Pořadatelem utkání je klub uvedený v rozlosování podzimní části soutěže na prvním místě, 

pro jarní část soutěže platí obrácené pořadí. 



 
S t r á n k a  | 5 

Jednotlivá utkání se hrají v souladu s článkem 2 tohoto RS. Organizátor utkání nese plnou 

zodpovědnost, že všechna hřiště, na kterých budou soutěžní utkání hrána, odpovídají 

pravidlům fotbalu, SŘ a podmínkám uvedeným v RS a jsou řádně schválena řídícím orgánem. 

Zvláštní důraz je kladen na branky (včetně přenosných), které musejí být pevně ukotveny k 

zemi.   

V případě změny místa utkání z důvodu nezpůsobilosti vlastního hřiště (rekonstrukce, zákaz 

startu na vlastním hřišti apod.) nebo pokud klub nemá v současné době hrací plochu je klub 

povinen nejméně 17 dní před termínem utkání oznámit STK prostřednictvím informačního 

systému hřiště, na kterém bude utkání hráno. Současně s nahlášením změny místa utkání zašle 

klub STK i souhlas klubu, na jehož hrací ploše se bude utkání hrát se sehráním tohoto utkání a 

zapůjčením hrací plochy na dobu určitou s přesným uvedením doby. Obě mistrovská utkání 

(jaro/podzim) nesmějí být však sehrána na hřišti jednoho ze soupeřů.  

 

Článek 7 - Přihláška do soutěží  

a) Stanovený termín pro doručení přihlášek pro soutěžní ročník 2023/24 a pořádkové pokuty 

za zpětvzetí přihlášky do soutěží je vyhrazeno stanovit STK nejpozději do 10. června 2023 

při zaslání přihlášek klubům.  

b) STK zařadí družstva do soutěží podle ustanovení SŘ na základě včas doručených přihlášek 

do soutěží.  

c) V případě pozdního doručení přihlášky má řídící orgán právo nezařadit družstva klubu do 

soutěží, příp. je zařadit do nejnižší třídy okresních soutěží a požadovat kompenzační poplatek 

dle sazebníku. 

.  

Článek 8 – Termíny a začátky utkání 

Termíny a stanovené začátky utkání určuje termínová listina, která se vydává zvlášť pro 

podzimní a zvlášť pro jarní část soutěží a která je závazná pro všechny kluby. V případě 

použití umělého osvětlení může být začátek utkání posunut, nejpozději však na 20:00 hod. 

 

Na základě písemných žádostí klubů před zahájením soutěže /uvedeno v přihláškách do 

soutěže/ může STK povolit i jiný termín. Povolené změny oznámené na losovacím aktivu a 

zveřejněné v rozlosování soutěží jsou závazné pro všechny kluby pro celý soutěžní ročník. 

STK má právo nařídit hrací den a začátek utkání podle potřeby v zájmu dodržení regulérnosti 

soutěže a za nepředvídatelných okolností. 

 

Článek 9 – Sdružený tým  (ST) 

Sdružený tým  (ST) je nová forma vytvoření družstva přípravek, mladších a starších žáků,  

dorostu nebo mužů písemnou domluvou mezi dvěma družstvy.  

 

Způsob založení:   

1.1Na základě písemné dohody mezi kluby a seznamu hráčů Sdruženého týmu   

(ST). Seznam musí obsahovat minimálně 15 hráčů), kterých se tato dohoda týká. Oboje  

bude podepsáno dvěma statutárními zástupci klubů a potvrzeno pracovníkem STK OFS. 

V dohodě musí být uveden název klubu, pod kterým bude družstvo nastupovat 

v mistrovských soutěžích a domácí hřiště (to může být např. na podzim na hřišti 

KLUBU A a na jaře pak na hřišti KLUBU B).       

 Každý z hráčů „ST“ (u hráčů mladších 15 zákonný zástupce) a zúčastněných klubů 

musí podepsat souhlas se startem hráče v STM. 

Dohoda bude (včetně soupisky hráčů) vyhotovena ve třech originálech, které budou  

potvrzeny pracovníkem OFS. Jeden originál zůstane KLUBU A, druhý KLUBU B a třetí 

bude založen v materiálech OFS. 



 
S t r á n k a  | 6 

Dohoda platí pro celý soutěžní ročník. Seznam hráčů je možné aktualizovat vždy před  

podzimní a jarní částí soutěže. 

 

1.2. Oddíl, který má ve vyšší soutěži A mužstvo dané kategorie, může vytvořit B družstvo 

jako sdružené družstvo s jiným oddílem v nižší soutěži. Sdružené družstvo se bude řídit 

pravidly pro činnost B družstev (tým bude mít k dispozici soupisku A mužstva, ze které 

nemůže nastoupit ani jeden hráč).  

1.3. Sdružené družstvo bude moci využívat hřiště obou oddílů. Plochu, na které se bude hrát, 

uvedete v přihlášce 

 do soutěží nebo hlášence před začátkem sezóny. Pro změnu hřiště v průběhu soutěže platí 

stejná pravidla, jako 

 při změně termínu – pouze se změna hřiště nebude zpoplatňovat. 

1.4. Sdružený tým může postoupit maximálně do III. třidy. 

 

Článek 10 – Dohody 

STK povolí dohody v mimořádných a odůvodněných případech. STK schválí pouze 

písemnou žádost:  

a) s uvedením důvodu 

b) s oboustranným souhlasem oddílů (vyznačení FK, který o změnu žádá) 

c) předloženou 17 dnů před stanoveným termínem 

d) dohoda bude schválena v tomto termínu bez poplatku 

e) při kratším termínu než 17 dnů bude žádajícímu klubu účtován poplatek dle 

rozpisu  

f) změna utkání mimo dohodu (akce obecního úřadu, města, školy v přírodě atd), 

musí klub nahlásit nejpozději 21 dní před plánovanou akcí a spolu se žádostí o 

přeložení (včetně náhradního termínu) zaslat také potvrzení od příslušného úřadu o 

pořádání akce. Poplatek je ve stejné výši jako u dohody.  

Nebude-li mít dohoda předepsané náležitosti (razítka obou oddílů a dva nezávislé podpisy 

vedoucích funkcionářů obou FK), nebude žádost projednána! 

STK vyhlásí povolenou dohodu obvyklou cestou (dopis, fax, zápis STK, e-mail apod.). 

 

Článek 11– Hlášenky 

U družstev mládeže může klub stanovit termíny jednotlivých utkání formou hlášenky. 

Hlášenku všech domácích utkání družstva klub zasílá ke schválení STK na předepsaném 

formuláři nejpozději 21 dnů před zahájením podzimní, resp. jarní části příslušné soutěže dle 

termínové listiny.  

Článek 12 – Předzápasy  

Před začátkem následujícího utkání se stanovují: 

 

           Muži  - 3 hodiny před hlavním utkáním 

           Dorost  - 3 hodiny před hlavním utkáním (bez čekací doby pro rozhodčího) 

 Žáci starší       - 2,5 hodiny před hlavním utkáním (bez čekací doby pro rozhodčího) 

 Mladší žáci a Přípravky – 2,5 hodiny před hlavním utkáním  

 

V případě časového narušení začátku následujícího mistrovského utkání zaznamenají 

rozhodčí obou utkání do „Zápisu o utkání“ přesné časy všech rozhodujících momentů 

(začátek a konec utkání apod.). 



 
S t r á n k a  | 7 

Mistrovský předzápas musí být ukončen tak, aby hlavní utkání bylo zahájeno do 20. minuty 

čekací doby. O výsledku předčasně ukončeného utkání rozhodne STK. 

Upozorňujeme na povinnost pořadatele utkání zajistit pro hostující mužstvo šatnu 

s předepsanou výbavou nejpozději 45 minut před začátkem hlavního zápasu. 

Článek 13 – Doba hry 

a) dospělí - 2 x 45 minut 

b) dorostenci - 2 x 45 minut 

c) žáci  starší - 2 x 35 minut 

          mladší – 2 x 30 minut (přestávka 15 minut) 

d) přípravka - starší 4x17 (2x34) minut  (přestávka 10 minut) 

- mladší 4x15 (2x30)  minut (přestávka 10 minut) 

e) mini přípravka – 1x 15 minut 

Článek 14 – Lékařská prohlídka 

1. Každý hráč je povinen zabezpečit si ve svém vlastním zájmu a na své náklady informaci o 

své zdravotní způsobilosti ke hraní fotbalu. U hráčů mladších 18 let má tuto povinnosti 

jejich zákonný zástupce. 

2. Hráč proto musí vlastnoručně podepsat prohlášení následujícího znění: „Prohlašuji na 

základně lékařského posouzení svého zdravotního stavu, že jsem způsobilý absolvovat 

fyzickou zátěž fotbalových tréninků a utkání bez nebezpečí poškození svého zdraví.“ Za 

hráče mladšího 18 let podepíše takové prohlášení jeho zákonný zástupce. 

3. Prohlášení musí být opatřeno datem a nesmí být starší 1 rok. Kluby jsou povinny mít 

k dispozici prohlášení všech svých hráčů. Kontrolu prohlášení podle odst. 2 provádějí 

řídící orgány soutěží (STK), které v případě nedostatků (prohlášení s prošlou lhůtou, 

chybějící prohlášení) jsou oprávněny postihnout klub pořádkovou pokutou. 
 
Článek 15 - Práva a povinnosti účastníků  

a) Práva a povinnosti účastníkům vyplývají ze stanov a ostatních předpisů FAČR.  

b) Kluby jsou povinny mít při zahájení soutěžního ročníku k dispozici seznam zdravotních 

prohlášení všech svých hráčů. Za hráče starší 18 let musí být vyplněno jméno, příjmení, 

identifikační kód člena FAČR (dále jen ID), datum podpisu a podpis hráče. Za hráče mladší 

18 let stejně jako ve větě předchozí s tím, že nepodepisuje hráč, ale zákonný zástupce.  

Vzhledem k tomu, že za hráče mladší 18 let se zdravotní prohlášení podepisují zpravidla 

jednotlivě, může být na seznamu uvedeno pouze jméno, příjmení a ID, v tomto případě (když 

není vyplněn datum podpisu a podpis zákonného zástupce) je nutno pod seznam hráčů dopsat 

větu - „Jednotlivá prohlášení s podpisy zákonných zástupců jsou uložena u klubu, odpovídá - 

jméno, příjmení a ID funkcionáře klubu“, dále pod touto větou opatřit datem, razítkem klubu 

a podpisem oprávněného zástupce klubu.  

c) Kapitán družstva (u mládeže vedoucí družstva) je povinen na základě žádosti rozhodčího 

identifikovat všechny osoby, které jsou na hráčské lavici a jsou uvedeny v zápise o utkání.  

d) Pokud technické nebo jiné podmínky nedovolují zpracování zápisu o utkání v 

elektronickém informačním systému:  

- vyplní se tištěný formulář zápisu o utkání ručně,  

- do elektronického informačního systému bude převeden dodatečně organizátorem utkání 

nejpozději do 12 hodin dne následujícího po sehrání utkání,  

- rozhodčí utkání nebo domácí klub (v případě rozhodování laikem) má do 21.00 hodin v den 

utkání povinnost odeslat zprávu o utkání elektronickou poštou na adresu – 

ofsmelnik@centrum.cz, zpráva se uvádí ve tvaru:  

mailto:ofsmelnik@centrum.cz


 
S t r á n k a  | 8 

- číslo utkání,  

- soupeři,  

- výsledek utkání,  

- poločas utkání,  

- žluté karty domácí/hosté, 

- červené karty domácí/hosté,  

- důvod nezpracování zápisu o utkání v elektronickém informačním systému,  

- jméno rozhodčího,  

- nemá-li rozhodčí nebo domácí klub (v případě rozhodování laikem) možnost zaslat zprávu 

elektronickou poštou, zasílá SMS předsedovi STK,  

- organizátor utkání odpovídá za doručení ručně psaného zápisu o utkání STK nejpozději 48 

hodin po skončení utkání (možnost využít naskenovaný zápis).  

e) Administrátor organizátora utkání s právy pro elektronický zápis o utkání vyplní zápis o 

utkání v souladu s ustanovením SŘ nejpozději 20 minut před úředně stanoveným začátkem 

utkání.  

Článek 16 – Hřiště 

1. Hrát se může pouze na hřištích schválených STK, která jsou vedena v adresáři oddílů 

tohoto RMS, případně na náhradních plochách povolených STK. Kolaudační rozhodnutí 

musí být k nahlédnutí v kabině rozhodčího. 

2. Má-li FK dvě hrací plochy, z toho jednu travnatou, je povinen hrát mistrovská utkání 

dospělých, mládeže a utkání Poháru FAČR na travnaté hrací ploše (řádně zkolaudované a 

uvedené v RMS). 

3. V období od 15. 10 do 15. 4. se povoluje užívat náhradní plochy; o jejím použití 

rozhoduje v tomto termínu pořádající oddíl: 

a) FK, které nemají náhradní hrací plochu, mají možnost si ji na uvedené období zajistit 

(i mimo místo působení). Místo konání schvaluje STK. 

b) V případě nezpůsobilosti hlavní hrací plochy (rozhoduje hlavní rozhodčí) může být 

utkání sehráno na náhradní schválené hrací ploše s méně kvalitním povrchem. Soupeř 

musí s touto eventualitou počítat. Tuto plochu určuje domácí FK. 

c) Pokud v tomto období nebude sehráno utkání pro nezpůsobilý terén, uhradí domácí 

FK cestovní výdaje soupeři dle sazebníku. 

d) OFS Mělník schvaluje jako náhradní hřiště pro mistrovská utkání i hrací plochy 

s umělým povrchem v Mělníku „Na Podolí“ (hřiště FC Mělník) a FK 

Neratovice/Byškovice, nebo druhé travnaté hřiště TJ Liaz Vehlovice.  

 

4. Náležitosti hřiště pro soutěže FAČR OFS Mělník: 

a) hráčské lavice pro hráče a realizační tým oddělené od diváků (povinně kryté pro 

všechny hřiště, ve všech soutěžích OFS Mělník) s vyznačením technické zóny 

v souladu s Pravidly fotbalu I. – 9. Lavičky musí odpovídat pravidlům fotbalu. Na 

hráčskou lavičku mají přístup pouze náhradníci v dresech  případně  v rozlišovacích 

tričkách . Trenér, asistent trenéra, lékař, masér a vedoucí mužstva  musí být označení 

funkcí, kterou zastávají. Všichni musí být uvedeni v zápise o utkání   

Na hráčskou lavičku nemají přístup funkcionáři, jimž byl vysloven disciplinární 

komisí zákaz výkonu funkce u družstva. Hráč, který byl v utkání vyloučen, musí 

okamžitě opustit hrací plochu, odejít do kabin a nesmí se již na hráčskou lavici vrátit. 

b) ohrazení hrací plochy v souladu s Pravidly fotbalu I. – 7 



 
S t r á n k a  | 9 

c) prostor, kterým rozhodčí a hráči procházejí z kabin na hrací plochu, musí být 

zabezpečen proti vniknutí diváků Pravidla fotbalu I. – 8 

d) samostatná šatna, v chladných dnech vytápěná, soupeři přístupná min. 45 minut před 

utkáním 

e) samostatná šatna pro rozhodčí a delegáta utkání, v chladných dnech vytápěná, 

přístupná 45 minut před utkáním 

f) používat při mistrovských utkáních číselné tabulky pro střídání hráčů – povinné pro 

všechny FK v soutěžích OP a III .tř..V případě opakovaného střídání se tabulka 

nepoužívá. 

g) na utkání je pořádající oddíl povinen připravit minimálně dva náhradní míče. 

 

Článek 17 – Pořadatelská služba 

Povinnosti organizátora utkání se řídí ustanoveními SŘ. 

Počty pořadatelů v soutěžích OFS jsou následující: 

Soutěže dospělých 5 pořadatelů 

Soutěže mládeže 2 pořadatelé 

V souladu s §45 a §46 SŘ se ukládá klubům dodržovat náležitosti spojené s výkonem 

pořadatelské služby organizátora utkání, zejména: 

a) Zabezpečení odchodu hráčů a rozhodčích do kabin a to až do jejich odjezdu ze 

stadionu, event. zajištění doprovodu na hranice obce. 

b) Zabezpečení splnění pokynu rozhodčího při jeho upozornění na nevhodné chování na 

hráčských lavicích nebo při přerušení utkání. (Např. při vniknutí diváků na hrací 

plochu, při nesportovním chování diváků apod.) 

c) Dodržování opatření o povolení vstupu do ohraničeného prostoru hřiště pouze osobám 

vymezeným SŘ. 

d) Dodržování zákazu prodeje všech druhů nápojů ve skleněných a keramických obalech. 

e) Poskytnutí prostředků výpočetní techniky s internetovým připojením za účelem 

vyplnění zápisu min. 60 minut před začátkem utkání. 

f) Předání vyplněného zápisu o utkání rozhodčímu nejpozději 15 minut před úředním 

začátkem utkání. 

g) Poskytnutí vhodného občerstvení družstvům a delegovaným osobám. 

h) Poskytnout místo k parkování dopravních prostředků delegovaných osob. 

Hlavní pořadatel je povinen setrvat v areálu hřiště až do odjezdu rozhodčích. 

 

Hlavní pořadatel je orgánem pořadatelského klubu, který spolu s klubem je odpovědný za 

plnění povinností uvedených v  § 45 a 46 SŘ FAČR. Hlavní pořadatel utkání nesmí 

zároveň plnit žádnou další funkci (oddílový rozhodčí hlavní nebo pomezní, trenér, 

asistent trenéra, lékař, masér apod.). Bez hlavního pořadatele rozhodčí utkání nezahájí! 

Před utkáním, v jeho průběhu i po jeho skončení je povinen respektovat pokyny rozhodčího a 

delegáta svazu k zajištění pořadatelské služby a bezpečnosti účastníků utkání, a to až do jejich 

odjezdů z prostoru stadionu. 

Ve spolupráci s policií, případně dalšími pořádkovými službami, je hlavní pořadatel povinen 

učinit veškerá opatření ke zjištění totožnosti pachatelů, kteří porušili zákony a omezení 

uvedené v §46 SŘ a nahlásit je řídícímu orgánu soutěže. 

Hlavní pořadatel musí být viditelně označen nápisem „Hlavní pořadatel“ a mít 

oblečenou reflexní vestu odlišné barvy od ostatních pořadatelů. Toto označení musí být 

výrazně odlišné od označení ostatních pořadatelů. V zápisu o utkání je hlavní pořadatel 

uveden jménem, příjmením a svým ID. 

Pořadatelský sbor musí být složen z osob starších 18 let, které jsou poučeny o svých úkolech 

a povinnostech hlavním pořadatelem. Pořadatelé musí být označeni a oblečeni v reflexních 

vestách odlišné barvy od hlavního pořadatele. 



 
S t r á n k a  | 10 

 

Článek 18 – Zdravotní zajištění 

Každý klub musí mít na hřišti řádně vybavenou lékárničku pro první pomoc včetně vhodného 

obvazového materiálu, funkční nosítka pro případ nutného použití při zranění hráče. 

Organizátor utkání je povinen zajistit zdravotní službu. Za poskytnutí první pomoci divákům i 

příslušníkům družstev zodpovídá osoba, kterou uvádí organizátor utkání do zápisu o utkání 

jako lékaře-zdravotníka.  

 

Článek 19 – Nesehrané a nedohrané utkání 

V případě nesehraného nebo nedohraného utkání: 

a) Organizátor utkání je povinen nahlásit všechny události, které nastaly před, při i po 

utkání nejpozději do 12 hodin nejbližší pracovní den po utkání na sekretariát OFS. 

b) Při zaviněném ne dohrání utkání se dostaví do nejbližšího zasedání Disciplinární 

komise (DK) vedoucí obou družstev a rozhodčí bez vyzvání. 

c) Při ne sehrání, nebo ne dohrání utkání z vyšší moci se kluby na místě dohodnou na 

termínu nového utkání. Dohodu uvede rozhodčí do zápisu o utkání. Konečné 

schválení dohody přísluší STK. Jestliže k dohodě nedojde, uvede tuto skutečnost 

rozhodčí do zápisu o utkání. O novém termínu utkání rozhodne v tomto případě STK. 

O výsledku rozhodnutí STK budou kluby informovány prostřednictvím úřední desky. 

d) V případě ne sehrání utkání z důvodu, že se hostující klub k utkání nedostaví nebo 

nebude utkání zahájeno z důvodu nedostatečného počtu hráčů hostů, hostující klub 

zaplatí pořádajícímu klubu náhradu dle sazebníku.  

e) V případě, že se k utkání nedostaví domácí družstvo nebo nebude utkání zahájeno 

z důvodu nedostatečného počtu hráčů domácích, uhradí pořádající klub hostujícímu 

klubu stejnou částku jako v odstavci d).  

 

Článek 20 – Podmínky zařazení do soutěže 

Řídící orgán soutěže zařadí družstva do příslušných tříd soutěží podle výsledků dosažených 

v minulém soutěžním ročníku a podle ustanovení SŘ, příslušného článku o postupech a 

sestupech v RS a na základě podané přihlášky družstva do soutěže při splnění podmínek 

stanovených pro účast v příslušné soutěži. 

Řídící orgán soutěže je oprávněn, na základě žádosti členského klubu před zahájením 

losovacího aktivu, zařadit družstvo členského klubu do nižší soutěže. 

Přihlášku do soutěže je členský klub, který se hodlá svými družstvy účastnit soutěží řízených 

OFS Mělník, povinen doručit na předepsaném tiskopise, potvrzenou razítkem a podpisy dvou 

statutárních zástupců klubu, na sekretariát OFS nejpozději do 10.6.2023. 

V případě pozdního doručení přihlášky má řídící orgán právo nezařadit družstva klubu do 

soutěží, příp. je zařadit do nejnižší třídy okresních soutěží a požadovat kompenzační poplatek 

dle sazebníku. 

 

 

Článek 21 – Vyloučení družstva ze soutěže 

a) Bude-li klubu uložen disciplinární trest vyloučení družstva ze soutěže, budou všechny 

jeho dosavadní výsledky anulovány a na družstvo se pohlíží, jako by se soutěže vůbec 

nezúčastnilo. 

b) Nepřihlásí-li se družstvo do soutěže, bude pro příští soutěžní ročník zařazeno do 

nejnižší třídy okresních soutěží. 

c) Bude-li klubu uložen disciplinární trest vyloučení družstva ze soutěže na základě 

odhlášení družstva ze soutěže po jejím rozlosování, avšak ještě před zahájením 

soutěže, nebo vystoupí-li ze soutěže před ukončením její podzimní části, nemůže být 



 
S t r á n k a  | 11 

ve shodném soutěžním ročníku zařazeno do jiné třídy soutěží a pro příští soutěžní 

ročník bude zařazeno do nejnižší třídy okresních soutěží. 

d) Bude-li klubu uložen disciplinární trest vyloučení družstva ze soutěže na základě 

odhlášení družstva ze soutěže před zahájením nebo v průběhu jarní části soutěžního 

ročníku, bude považováno za družstvo sestupující a v následujícím ročníku má nárok 

startovat v soutěži o jeden stupeň nižší. 

e) Naplní-li družstva, která byla ze soutěže vyloučena, stanovený počet sestupujících, 

potom družstvo, které v soutěži skončilo na posledním místě, nebude sestupovat. 

f) Doplňování míst v soutěžích, uvolněných družstvy z jakýchkoliv důvodů před 

rozlosováním nového soutěžního ročníku, se uskuteční výhradně tak, že se zvýší počet 

postupujících družstev z nižší třídy soutěže. 

 

 

Článek 22 – Soupisky 

a) Klub, který má v soutěži dvě družstva stejné kategorie, je povinen vyplnit soupisku A 

družstva. Klub, který má v soutěži tři družstva stejné kategorie, vyplňuje soupisku A 

družstva i B družstva, atd. 

b) Soupiska se vyplňuje na předepsaném formuláři v elektronickém informačním 

systému a k jejímu vyplnění je oprávněn pouze pověřený administrátor klubu.  

c) Soupiska se vyhotovuje zvlášť pro podzimní a zvlášť pro jarní část soutěží a to vždy 

nejpozději 3 dny před začátkem příslušné soutěže. 

d) Na soupisce musí být uvedeno nejméně 11 hráčů včetně brankáře. 

e) Za družstvo startující v nižší soutěži mohou nastoupit v jednom soutěžním utkání 

nejvýše dva hráči ze soupisky družstva startujícího ve vyšší soutěži. 

f) Hráč uvedený na soupisce musí v daném soutěžním období nastoupit minimálně ve 

dvou mistrovských zápasech. Zároveň musí v daném období celkem odehrát 

minimálně 180 minut. V případě nesplnění této povinnosti bude klub potrestán 

pořádkovou pokutou dle sazebníku. 

g) Klub je oprávněn provádět v průběhu příslušné části soutěžního ročníku změny 

v soupisce po schválení řídícím orgánem soutěže a to pouze v případech přestupu či 

hostování hráče uvedeného na soupisce nebo v případě doloženého dlouhodobého 

zranění hráče uvedeného na soupisce 

 

 

Článek 23 – Seznamy 

a) V nejnižších třídách jednotlivých kategorií je povolen start dvou družstev téhož klubu 

v různých skupinách této třídy. 

b) V tomto případě klub vyhotovuje seznamy všech hráčů obou družstev. Tyto seznamy 

předloží na předepsaném tiskopise k potvrzení na sekretariát OFS nejpozději 7 dní 

před začátkem příslušné soutěže. 

c) Za příslušné družstvo mohou startovat pouze hráči uvedení na seznamu tohoto 

družstva, příp. hráči uvedení na soupisce družstva klubu hrajícího vyšší soutěž. 

d) Ustanovení o seznamech se netýká kategorie přípravek. 

 

 

 

Článek 24 – Náležitosti hráčů 

a) Všichni hráči uvedení v zápise o utkání musí být řádně zaregistrováni a musí být 

oprávněni v utkání nastoupit. 

b) Všichni funkcionáři uvedení v zápise o utkání musí být oprávněni k výkonu 

uvedených funkcí a musí být řádně označeni. 



 
S t r á n k a  | 12 

c) Vedoucí družstva je povinen na požádání rozhodčího předložit listinu hráčů (= výpis 

hráčů z centrální evidence členství v písemné podobě) 

d) Všichni hráči musí podepsat prohlášení o své zdravotní způsobilosti dle §37 SŘ. Klub 

je povinen mít k dispozici prohlášení všech svých hráčů ne starší než jeden rok. 

e) Náhradník, který se během hry rozcvičuje je povinen mít na sobě rozlišovací dres.  

 

Článek 25 – Střídání hráčů 

V mistrovských utkáních je dovoleno střídat následující maximální počet hráčů: 

 

Dospělí     Okresní přebor 5 hráčů 

                  III třída                                        5 hráčů 

                  IV třída                                        opakované všech hráčů uvedených v zápise o 

utkání pouze v přerušené hře a během  posledních 10 minut zápasu pouze třikrát. 

                  

V soutěžích dorostu, opakované všech hráčů uvedených v zápise o utkání pouze v přerušené 

hře a během  posledních 10 minut zápasu pouze třikrát. 

                  

 

 U žáků a přípravek je povoleno opakované střídání všech hráčů uvedených v zápise o 

utkání.  

 

V těchto soutěžích se pak všichni hráči uvedení v zápise o utkání považují za hráče 

nastoupivší v utkání.  

 

Článek 26 – Rozhodčí a delegáti 

Rozhodčí k utkání deleguje Komise rozhodčích (KR) ve spolupráci s STK. Utkání OP 

dospělých jsou obsazována dle možností třemi kvalifikovanými rozhodčími. OFS si vyhrazuje 

právo obsadit dle možností a potřeby i některá utkání dalších soutěží třemi kvalifikovanými 

rozhodčími. Čekací doba na rozhodčího je 20 minut po stanoveném začátku utkání. Pro 

asistenty čekací doba neplatí. V případě, že se delegovaný rozhodčí k utkání nedostaví ani po 

čekací době, bude postupováno v souladu s ustanovením §50 SŘ. 

Delegovaní rozhodčí jsou povinni se dostavit k řízení utkání minimálně 30 minut před 

úředním začátkem utkání. Pokud nejsou k utkání delegováni asistenti nebo se delegovaní 

asistenti nedostaví, postupuje se v souladu s ustanovením příslušné přílohy Pravidel fotbalu, 

proškolený oddílový rozhodčí, který se prokáže platnou průkazkou, má přednost před 

laikem. 

Povinností organizátora utkání je mít k dispozici kvalitní a vhodnou píšťalku, žlutou a 

červenou kartu, praporky pro asistenty a platný formulář zápisu o utkání. 

Na jakékoliv utkání může být na základě potřeb OFS a jeho odborných komisí vyslán delegát.  

 

Článek 27 – Zápis o utkání 

Zápis o utkání se pořizuje přímo ve specializované aplikaci elektronického informačního 

systému. Organizátor utkání je povinen zajistit potřebné technické vybavení, zejména 

výpočetní techniku s internetovým připojením, pro pořízení zápisu Počítač pro pořízení zápisu 

o utkání by měl být umístěn v kabině rozhodčích.. Aplikaci je oprávněn obsluhovat pouze 

pověřený administrátor členského klubu a delegované osoby.  

V případě, že k utkání nebude delegován rozhodčí nebo se delegovaný rozhodčí nedostaví, 

zodpovídá za řádné vyplnění a uložení zápisu do informačního systému organizátor utkání. 

Pokud technické nebo jiné podmínky nedovolují zpracování zápisu o utkání v elektronickém 

informačním systému, vyplní se tištěný zápis o utkání.  



 
S t r á n k a  | 13 

Za jeho dodatečné doplnění do elektronického informačního systému do 12. hodiny 

následujícího dne po utkání zodpovídá organizátor utkání. Organizátor utkání je v takovém 

případě zároveň povinen doručit tištěný zápis o utkání řídícímu orgánu osobně či 

elektronickou poštou nejpozději do 48 hod na adresu jan.netolicky@seznam.cz.  

Ve výjimečných případech si může tištěný zápis o utkání po dohodě s organizátorem utkání 

ponechat rozhodčí. V takovém případě zajistí jeho vložení do elektronického informačního 

systému a doručení tištěného zápisu o utkání řídícímu orgánu rozhodčí. 

Nezpracuje-li klub bez vážného důvodu zápis o utkání v elektronickém informačním systému 

nebo včas nedoručí tištěný zápis o utkání, bude řídícím orgánem potrestán pořádkovou 

pokutou dle sazebníku. 

Po skončení utkání je vedoucí družstva na výzvu rozhodčího povinen potvrdit zápis o utkání 

v elektronickém informačním systému prostřednictvím svého rodného čísla. V případě 

vyplňování tištěného zápisu pak svým podpisem. 

 

Článek 28 – Systém a hodnocení výsledků soutěží 

Mistrovské soutěže OP , III.tř. , IV. tř a OP starších žáci se hrají systémem každý s každým 

dle rozlosování v období podzim – jaro dvoukolově,  

Hodnocení výsledků utkání se provádí tak, že vítězné družstvo obdrží 3 body, poražené 

družstvo žádný bod, v případě nerozhodného výsledku obdrží každé družstvo po jednom 

bodu.  Rozstřel ze značky pokutového kopu se NEPROVÁDÍ!  

Pořadí družstev v soutěži se řídí ustanoveními §18 SŘ. 

Bude-li družstvu členského klubu uložen disciplinární trest kontumace utkání, budou družstvu 

druhého klubu připočteny 3 body a skóre 3:0. V případě, že družstvo soupeře dosáhlo 

příznivějšího výsledku, ponechává se v platnosti tento výsledek. 

 

 

 

Článek 29 – Hygienicko-epidemiologická opatření: 

 
Soutěže řízené OFS Mělník se řídí Epidemiologickými pravidly pro konání amatérských 

soutěží přijatými FAČR, která vychází z aktuálně platných opatření Ministerstva 

zdravotnictví, které jsou vždy uvedeny na úřední desce. 

 

Článek 30 – Účast cizinců 

1. V soutěžním utkání může v družstvu nastoupit 5 hráčů, kteří jsou občany cizího státu. 

2. Je-li členským klubem FAČR občanské sdružení občanů cizího státu, stanoví režim 

nastupování občanů ČR a občanů cizího státu v utkáních jejich družstev Výkonný výbor 

FAČR. 

 

 

 

Článek 31 – Postupy a sestupy 

Postupy a sestupy z jednotlivých soutěží se řídí ustanovením SŘ. Počty postupujících a 

sestupujících vycházejí z dále uvedeného klíče. 

Mužstvo , které se příhlásilo do soutěže nižší než ukončilo minulý ročník, se považuje za 

dalšího sestupujícího. 

Vzhledem k vytvoření dvou III. tříd. Postoupí ze IV. tříd počet týmů dle níže uvedeného 

klíče. V případě lichého počtu postupujících týmů postoupí tým s vyšším  počtem bodů 



 
S t r á n k a  | 14 

z obou skupin umístěný na stejném místě. V případě odmítnutí postupy některým z těchto tým 

nahradí je jediný sestupující ze III. třídy. Při dalším odmítnutí postupu se bude postupovat dle 

SŘ – doplňování soutěží. 

 

 

 

 

 

 

Okresní přebor 
 
Počet účastníků 2022/2023 14 14 14 14 

sestup  z I. B třídy 0 1 2 3 

postup do I. B. třídy -1 -1 -1 -1 

sestup do III. třídy -1 -1 -2 -3 

postup z III. třídy 2 1 1 1 

Počet účastníků 2023/2024 14 14 14 14 
 

III. třída – dvě skupiny           
Počet účastníků 2022/2023 1x14 1x14 1x14             1x14 

sestup  z OP 1 1 2                 3 

postup do OP -2 -1 -1 -1 

sestup do IV. třídy -1 -1 -1 -1 

postup z IV. třídy 12 11 10 9 

Počet účastníků 2023/2024  2x12 2x12 2x12 2x12 

     
IV. třída - dvě skupiny          
     

postup do III. Tř.    vítěz  každé  skupiny   
 
V případě většího počtu 
sestupujících bude postupováno 
podle stejného principu 
postupového a sestupového 
klíče.     

  

D O R O S T 

Právo postupu do krajské I. A třídy má vítěz okresního přeboru. 

Ž Á C I 

Starší žáci  
Právo postupu do krajské I. A třídy má vítěz okresního přeboru. 
 

   

 

 
Článek 32 – Námitky, protest a odvolání 



 
S t r á n k a  | 15 

Klub, jehož družstvo v utkání hrálo, je oprávněn podat protest. Důvody, lhůty a náležitosti 

protestu jsou uvedeny v §30 Procesního řádu FAČR. Protest se podává prostřednictvím 

Portálu elektronického informačního systému. 

O protestu a o porušeních povinností stanovených soutěžním řádem rozhoduje STK podle 

příslušných ustanovení Procesního řádu FAČR. 

Proti rozhodnutí STK je možné podat odvolání k VV OFS do sedmi dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Doručením rozhodnutí se rozumí jeho uveřejnění na Úřední desce. Odvolání 

může podat pouze účastník řízení. Náležitosti odvolání jsou uvedeny v §25 Procesního řádu 

FAČR. 

Poplatky za protest, odvolání a odůvodnění jsou uvedeny v příloze č. 1 Procesního řádu 

FAČR. 

Odvolání proti rozhodnutí DK je možné podat k VV OFS do sedmi dnů ode dne doručení 

rozhodnutí. Doručením rozhodnutí se rozumí jeho uveřejnění na Úřední desce. Odvolání 

může podat pouze účastník řízení. Náležitosti odvolání jsou uvedeny v §107 Disciplinárního 

řádu FAČR. 

Poplatky za odvolání a odůvodnění jsou uvedeny v příloze č. 1 Disciplinárního řádu FAČR. 

 

Článek 33 – Nemistrovské soutěže 

Kluby, které organizují nemistrovské soutěže, turnaje či přátelská utkání v jakékoliv kategorii, 

jsou povinny oznámit tuto skutečnost STK OFS minimálně 21 dnů před termínem konání 

akce. Utkání, která nebudou nahlášena STK OFS, nemohou řídit rozhodčí s licencí FAČR. 

Klub, který se zúčastní turnaje mimo území OFS, má rovněž oznamovací povinnost vůči STK 

21 dnů před konáním turnaje. Neplnění nebo pozdní plnění těchto předepsaných povinností 

bude potrestáno pokutou dle platného sazebníku. 

 

Článek 34 – Účast v soutěžích v jiném OFS 

Kluby, které mají zájem účastnit se se svými družstvy soutěží v působnosti jiného OFS /např. 

z důvodů menších vzdáleností/ musí před rozlosováním soutěží požádat STK o souhlas 

s účastí v těchto soutěžích. V případě účasti v dlouhodobých soutěžích v působnosti jiného 

OFS bez souhlasu STK OFS Mělník může být klub potrestán disciplinárně. 

 

Článek 35 – Okresní pohár 

a) Řízení: Okresní pohár řídí STK OFS podle platných pravidel fotbalu, SŘ a DŘ v platném 

znění a tohoto RS. 

b) Účast: Přihlásit se mohou A i B družstva klubů působící v soutěžích řízených OFS 

formou písemné přihlášky.  

c) Systém hry: Úvodní část se hraje ve skupinách. Počty postupujících do vyřazujících 

zápasů budou určeny v rozpise poháru. 

Ve vyřazující části se hraje až do finále jednokolově, z utkání musí vzejít vítěz. Skončí-li 

utkání v normální hrací době nerozhodně, provádějí se ihned kopy ze značky pokutového 

kopu až do rozhodnutí. 

Finále se hraje jednokolově v případě nerozhodného výsledku rozhodují kopy ze značky 

pokutového kopu 5 na každé straně a dále po jednom do rozhodnutí. 

d) Startují: Hráči platně registrovaní v elektronickém informačním systému. Pohárové 

utkání je považováno za utkání soutěžní. 

e) Rozhodčí: Rozhodčí deleguje KR OFS. 

f) Protest: V rozsahu platného SŘ. 

g) Termíny: viz termínová listina pro jarní část soutěžního ročníku 2020/2021.  

h) Disciplinární provinění: Projednává DK OFS za podmínek jako u mistrovských soutěží. 

V případě nedostavení se družstva k utkání se postupuje stejně, jako u mistrovských 



 
S t r á n k a  | 16 

utkání OP viz článek 11 tohoto RS. Tresty z podzimní mistrovské části se do poháru 

počítají. 

i) Vítěz má právo účasti v Poháru, řízeném Středočeským KFS v příštím soutěžním ročníku. 

j) Ceny: Vítěz a poražený finalista obdrží pohár 
 

 

 

 

B) SOUTĚŽE MLÁDEŽE 

Článek 36 – Věkové kategorie 

Dorost – hráči narození po 1. 1. 2004 a mladší 

Žáci starší – hráči narození po 1. 1. 2008 a mladší  

Žáci mladší – hráči narození po 1. 1. 2010 a mladší 

Starší přípravka – hráči narození po 1. 1. 2012 a mladší 

Mladší přípravka – hráči narození po 1. 1. 2014 a mladší  

Mini přípravky – hráči narození po 1. 1. 2016 a mladší 

 

Dívky, hrající v kategorii přípravek a žáků, mohou být o jeden rok starší než chlapci příslušné 

věkové kategorie. 

 

Start hráče o jednu věkovou kategorii výše (dorost – muži, žáci – dorost, přípravka - žáci) je 

ponechán zásadně na zvážení oddílu a samotného hráče. STK proti němu nemá námitek. Při 

startu žáků a dorostenců ve vyšší věkové kategorii jsou oddíly povinny vyžádat si písemný 

souhlas rodičů a na požádání je předložit řídícímu orgánu soutěže. 

 

V utkáních dorostu a žáků nesmí být vedoucím družstva hráč uvedený v zápise o utkání a 

nesmí být mladší 18-ti let. 

 

Po dosažení vyšší věkové kategorie může hráč dohrát rozehraný soutěžní ročník v nižší 

věkové kategorii. 

 

Článek 37 – Utkání mládeže na malých hřištích (mladší žáci, starší a mladší přípravka, 

mini přípravka) 

 

Herní systém: 

 

Mladší žáci:  Hraje se dvoukolově ve dvou skupinách. 

                       Na podzim se odehraje 10 kol a na jaře zbylých 6 kol + nadstavba.   

 

 

Starší přípravka: Hraje se na podzim dvoukolově v 5 skupinách.  Po skončení  

podzimu budou družstva rozdělena do skupin dle výkonnosti                  . 

Soutěže o umístění se hrají v jarní části  dvoukolově. Začíná se od nuly. 

. 

Mladší přípravka:  Hraje se na podzim dvoukolově. Ve 4 skupinách.  Po skončení  

             podzimu budou družstva rozdělena do skupin dle výkonnosti.                  

Soutěže o umístění se hrají v jarní části dvoukolově. Začíná se od nuly. 

 

Minipřípravka: Hraje se turnajovým způsobem.  3+0 na čtyři branky. 



 
S t r á n k a  | 17 

Míče: Zápasy mladších přípravek a minipřípravek se musí hrát s míči č. 3 !!! 

Prezentace výsledků: Výsledky soutěží malé kopané budou přístupné na internetu na IS 

fotbal –  soutěže 

Soupisky družstev: Kluby, které mají v dané kategorii tým „A“ a „B“ nebo „C“ musí do IS 

fotbal zadat soupisku „A“ nebo „B“ družstva zvlášť pro podzimní a jarní část. Soupisky 

pošlou elektronicky na email krouzeckypavel@seznam.cz  nejpozději do začátků podzimní 

části soutěží 2020.  Soupiska musí být k dispozici před každým utkáním daných družstev k 

nahlédnutí. V každém zápase může nastoupit maximálně jeden hráč ze soupisky „A“ nebo 

„B“ družstva.  

Soupiska u  mladších žáků musí obsahovat 8 hráčů, u starší přípravky 6 hráčů a u                          

mladší přípravky 5 hráčů. 

 

Hrací doba:  

                       Mladší žáci:   2 x 35 minut – přestávka 15 minut 

  Starší přípravka: 4x17 minut (2 x 34 minut) – přestávka 10 minut 

  Mladší přípravka: 4x15 minut (2 x 30 minut) – přestávka 10 minut  

  Minipřípravka  1x15 minut 

Zápisy: Všechny kategorie malé kopané mimo minipřípravku již nepíší zápisy papírovou 

formou, ale jako u ostatních soutěží se vyplňují elektronicky v IS!!! Aby bylo možné do 

systému dostat hráče jen na ID číslo, které  musí mít každý hráč, používejte zápis VOLNÝ. 

V případě, že nepůjde internet nebo el. proud, vyplní soupeři zápis ručně a domácí oddíl 

zajistí, aby odpovědná osoba klubu tento zápis přepsala do systému. 

Změny: Pokud dojde mezi družstvy ke změně termínu, musí být tato změna se kterou bude 

soupeř souhlasit (stačí emailem), zaslána na elektronicky na adresu 

krouzeckypavel@seznam.cz nejpozději 6 dnů před řádným termínem. 

Startují: V soutěžích malé kopané startují hráči dané věkové kategorie na registrační karty 

hráčů s fotografií a platným ID číslem.  

Hrací dny:  Hracími dny jsou soboty a neděle (popř. vložené kola v týdnu).  

Rozhodčí:   Zápasy řídí vyškolení oddílový rozhodčí s průkazem, v jejich nepřítomnosti 

rozhodčí laici. Mladší žáky řídí rozhodčí OFS Mělník 

Bodování: V kategorii malé kopané se při nerozhodném výsledku penalty NEKOPOU !!!  

Boduje se klasicky výhra 3 body,  remíza 1 bod,  prohra 0 bodů. 

 

 

Článek 38 – Reprezentace 

Kluby mají za povinnost uvolňovat své hráče pro účely reprezentačních výběrů OFS Mělník. 

 

1. Z důvodů plnění povinností ve výběrech OFS Mělník povolí STK žádost FK o odložení 

mistrovského utkání pouze v případě, budou-li z jednoho FK nominováni brankář a 1 hráč 

v poli. 

2. Nezúčastní-li se nominovaný hráč výběru, nesmí nastoupit za mateřský FK v nejbližším 

mistrovském utkání pod zastavením činnosti, nebo předáním do DK. 

 

 

 

 

 

 

III. USTANOVENÍ ODBORNÝCH KOMISÍ 

mailto:krouzeckypavel@seznam.cz
mailto:krouzeckypavel@seznam.cz


 
S t r á n k a  | 18 

 

 

Článek 39 - Komise OFS Mělník pro období 2022/2023 

VV OFS -  zasedá 1x měsíčně (předseda p. Slavoj Tichý) 

STK OFS -  dle potřeby (předseda p. Ing.Jan Netolický) 

DK OFS -  1x týdně (předseda p. Martin Prislupský),každou středu od 15:30 hod 

OKR  -  dle potřeby (předseda p. Milan Matějček) 

 

Článek 40 – Účast na jednání odborných komisí 

Nedostaví-li se zástupci klubu bez omluvy do jednání komise na základě předvolání nebo na 

základě povinnosti vyplývající ze SŘ nebo tohoto RS, bude postupováno dle platného DŘ. 

 

Článek 41 – Účast na aktivech a Valné hromadě OFS 

Účast statutárního zástupce klubu na Valné hromadě OFS nebo zodpovědného zástupce klubu 

na aktivech OFS je povinná a každá neúčast bude považována za neplnění povinností vůči 

OFS a trestána pokutou dle tohoto RS. 

 

Článek 42 – Zveřejňování úředních zpráv 

Veškeré úřední zprávy a informace VV a odborných komisí budou zveřejňovány na Úřední 

desce a v informačním systému FAČR. Kluby jsou povinny se s těmito informacemi 

seznámit. 

 

Článek 43 – Ustanovení DK 

Poplatky za projednávání disciplinárních přečinů v disciplinárním řízení jsou uvedeny v DŘ a 

budou kluby hrazeny na základě vystavené sběrné faktury na účet FAČR. 

Každé napomenutí nebo vyloučení hráče, příp. provinění funkcionáře družstva je rozhodčí 

povinen uvést do zápisu o utkání v elektronickém informačním systému (resp. v tištěném 

zápisu o utkání) a vedoucí družstva potvrdit svým kódem (resp. podpisem).  Tím je klub 

vyrozuměn, že vyloučený hráč nebo provinivší se příslušník družstva má až do projednání DK 

zastavenou činnost.   

Klub zodpovídá za chování a vystupování oddílového rozhodčího nebo oddílového 

pomezního rozhodčího. 

 

Článek 44 – Opakované napomínání hráče a osob zapsaných v zápise o utkání   v 

soutěžním ročníku 

 

Kdo bude jako hráč vyloučen z důvodu, že byl v jednom utkání podruhé napomenut žlutou 

kartou, bude potrestán zákazem závodní činnosti na jedno soutěžní utkání.  

Pokud hráč požádá písemně DK OFS nejpozději do úterý 20:00, bude mu místo uložení 

zákazu závodní činnosti uložena peněžitá pokuta ve výši : 

 dospělí  1000,- kč ,  

 mládež (dorost, žáci)  500,- Kč,. 

Možnost vykoupení platí pro každého vyloučeného hráče  pouze 1x v podzimní a 1x v jarní 

části. 

 



 
S t r á n k a  | 19 

1. Kdo bude z hráčů v soutěži OP a 3. třídy OFS Mělník v jednom soutěžním ročníku  

napomínán žlutou kartou: 

a) počtvrté, bude oddíl potrestán pokutou ve výši 500 Kč  

b) poosmé, bude oddíl potrestán pokutou ve výši 1000 Kč  

c) podvanácté, bude oddíl potrestán pokutou ve výši 1500 Kč + 150 Kč za projednání DK 

d) pošestnácté, bude oddíl potrestán pokutou ve výši 2000 Kč + 150 Kč za projednání DK 

e) podvacáté, bude oddíl potrestán pokutou ve výši 2500 Kč + 150 Kč za projednání DK 

f) počtyřiadvacáté, bude oddíl potrestán pokutou ve výši 3000 Kč + 150 Kč za projednání DK 

 

2. Kdo bude z osob zapsaných v zápise o utkání ve všech soutěžich OFS Mělník v jednom 

soutěžním ročníku napomínán žlutou kartou: 

a) podruhé, bude oddíl potrestán pokutou ve výši 300 Kč  

b) počtvrté, bude oddíl potrestán pokutou ve výši 600 Kč  

c) pošesté, bude oddíl potrestán pokutou ve výši 900 Kč + 150 Kč za projednání DK 

d) poosmé, bude oddíl potrestán pokutou ve výši 1200 Kč + 150 Kč za projednání DK 

 

Pro potřeby evidence napomínání hráčů podle odstavce 1 se považuje Pohár OFS Mělník za 

samostatnou soutěž. 

 

 

 

Článek 45 – Ustanovení KR 

Kluby mohou v každém soutěžním období (podzim – jaro) vetovat maximálně dva rozhodčí. 

Žádost o vetaci musí být písemná a doručená KR minimálně 28 dní před zahájením 

příslušného soutěžního období. Vetovat lze jen rozhodčího, který řídil utkání klubu 

v minulém soutěžním období. 

Rozhodčí mladší 18 let je oprávněn převzít řízení utkání dospělých v případě, že je k utkání 

delegován jako asistent rozhodčího a delegovaný rozhodčí se k utkání nedostaví nebo se 

zraní. 

 

 

IV. HOSPODÁŘSKÉ NÁLEŽITOSTI 
 

Článek 46 – Mistrovské soutěže 

Mistrovské soutěže hrají družstva na své vlastní náklady. Nezbytné sportovně technické 

výdaje (rozhodčí, pořadatele apod.) hradí organizátor utkání. 

 

Článek 47 - Startovné 

Výše startovného byla pro OFS Mělník pro soutěžní ročník 2022/2023 

stanovena ve výši 5000,-- Kč za družstvo mužů v OP, 4000,-- Kč pro družstvo mužů ve III. 

třídách, 3000,-- Kč pro družstva mužů ve IV. třídách. Mládežnické týmy startovné neplatí. 

Splatnost do 31.8.2022 

. 

 

Článek 48 – Náhrady rozhodčím a delegátům 

a) paušální náhrada za utkání 

 R              AR                D 

OP 640,- Kč 400,- Kč 410,- Kč 

III. a IV. tř. 540,- Kč 350,- Kč 410,- Kč 

Dorost 300,- Kč 200,- Kč  



 
S t r á n k a  | 20 

St.žáci 250,- Kč 150,- Kč  

Ml.žáci, st.přípravka 150,- Kč 

Ml.přípravka(turnaj)             100,- Kč 

Pohár řízený OFS                 355,- Kč 264,- Kč 

 

b) dopravné činí 5,- Kč/km vždy nejkratší cestou z místa bydliště do místa konání utkání a 

zpět. 

 

 

 

Článek 49 – Úhrada poplatků a pokut 

Poplatky a pokuty uložené STK a DK, náhrady rozhodčím a delegátům, jakož i další poplatky 

vyplývající z řádů FAČR, budou kluby hradit přímo na účet FAČR na základě sběrné faktury 

1x měsíčně. 

Přímo na účet řídícího orgánu (OFS) hradí klub pouze startovné. 

Neuhrazení v termínu splatnosti bude postihováno disciplinárně. 

 

 

V. SAZEBNÍK POPLATKŮ A POKUT 

 

                                           SAZEBNÍK POKUT  DK OFS MĚLNÍK  
                                                                            Platnost od 1.8.2022    

   Za přestupky uvedené  v DŘ může  udělit DK OFS Mělník pokutu družstvu,oddílu až  do výše 50.000 Kč. 

   DŘ § 20 odstavec 2 bod e - peněžitá pokuta pro OFS Mělník. Pokuta bude připsána na sběrnou fakturu 

   Poplatek soupeři bude poukázán přímo na účet poškozeného klubu     

 
pokutu Poplatky/pokuty/ DK dle RMS pro ročník 2021-2022 Mužstvo Poplatek   

řeší  upřesnění DŘ pro soutěže OFS Mělník   OFS v Kč   

         

DK Zaviněné nesehrání utkání týmu / kontumace STK / OP muži 7 000   

   - nedostavení se k utkání  - hostující tým  III.třída 6 000   

   - nedostavení se k utkání  - domácí tým  IV.třída 5 000   

    dorost 4 000   

    žáci 2 500   

    přípravky 1 500   

DK Předem oznámené nesehrání utkání soupeři i STK OP muži 3500   

  najpozději 24 hodin před začátkem utkáním  III.třída 3000   

  / kontumace STK / IV.třída 1500   

   - nedostatečný počet hráčů dorost 1500   

   - jiný důvod týmu k nesehrání utkání žáci 1 000   

    přípravky 500   

DK Pokuta za kontumaci dle rozhodnutí STK OP muži 10 000   

   - neoprávněný start hráče na cizí ID, v trestu apod. III.třída 9 000   

   - předčastně ukončené utkání zaviněné týmem IV.třída 8 000   

   - předčastně ukončené utkání pro malý počet hráčů dorost 6 000   

   - při opakované kontumaci až do výše 50.000 Kč  žáci 4 000   



 
S t r á n k a  | 21 

    přípravky 2 500   

DK Inzultace s následkem nedohrání utkání / kontumace STK /   všichni   

   - Rozhodčího,asistenta rozhodčího,delegáta   
min. 20000 

Kč   

   - hráče,funkcionáře zapsaného v zápise o utkání   
max.50000 

Kč   

   - diváka - osobou zapsanou v zápise o utkání      

   Při Inzultaci se připočítává i pokuta za kontumaci bod 3 DK      

   + další opatření dle DŘ      

     

DK Napadení - utkání se dohrálo OP muži 10 000   

   - Rozhodčího,asistenta rozhodčího,delegáta III.třída 8 000   

   - hráče IV.třída 6 000   

   - funkcionáře zapsaného v zápise o utkání dorost 4 000   

   - diváka -  osobou zapsanou v zápise o utkání žáci 3 000   

   - při opakovaném napadení až do výše 50.000 Kč  přípravky 1 500   

DK Neoprávněně uvedený funkcionář v zápise o utkání OP muži 2 000   

   - trenér,vedoucí,hlavní pořadatel, III.třída 1 500   

   -  proškolený oddílový rozhodčí IV.třída 1 000   

   - zapsání jiné osoby s ID do zápisu,jiný AR apod. dorost 500   

   - vystřídání AR bez vědomí RO+kapitánů žáci 500   

    přípravky 500   

DK 
Neoznačení osob zapsaných v zápise o utkání   HNCH 

funkcionářů - vykázání z lavičky OP muži 2 500   

   - trenér III.třída 2 000   

   - vedoucí mužstva IV.třída 2 000   

   - ostatní funkcionáři zapsaní v zápise dorost 1 500   

   - při každém dalším prohřešku funkcionářů týmu se pokuta  žáci 1 000   

     násobí počtem prohřešků přípravky 1 000   

DK Nedostatečná pořadatelská služby / dle zápisu / OP muži 4 000   

   - nedostatečný počet pořadatelů dle RMS III.třída 2 000   

   - řádně neoznačení pořadatelé /nemají  reflexní vesty/ IV.třída 1 500   

   - podávání nápojů v době utkání ve skle dorost 500   

   - nezajištění pořádku dle instrukcí RO nebo delegáta žáci 500   

   - drobné nedostatky popsané ve zprávě rozhodčího o utkání přípravky 500   

   - při závažných proviněních až do výše 50.000 Kč      

DK Projednání vyloučení hráče na DK muži 150   

  Projednání změny trestu vyloučeného hráče mládež 100   

DK Nedostavení se do DK bez písemné omluvy  všichni 1000   

   - na základě předvolání DK      

   - při zaviněném nedohrání utkání se do DK dostaví      

     bez vyzvání kapitání a vedoucí obou mužstev + rozhodčí      

DK Nepotvrzení zápisu o utkání vedoucím mužstva po utkání muži 5 000   

   pokud funguje elektronický systém mládež 2 500   

DK Vykoupení hráče za 2 ŽK  muži 1 000   



 
S t r á n k a  | 22 

  
po písemné žádosti na DK OFS Mělník nejpozději do úterý 

20:00 hod – pouze 1x za období (jaro,podzim) mládež 500   

 

STK 
Zaviněné nedostavení se hostujícího družstva / kontumace 

STK / OP muži 0     1500 
Kontumace 

+předání 
DK  

 - nedostavení se k utkání  - hostující tým + náhrada přípravy 
hřiště III.třída 0 1500 

  
  Proplatí hostující tým na základě zaslané faktury domácího 
týmu IV.třída 0     1500 

    dorost 0 1500 

    St.žáci 0 1500 

    přípravky 0  

STK 
Zaviněné nenastoupení domácího družstva / kontumace 

STK / OP muži 
0 

  
Kontumace 

+předání 
DK    - nedostavení se k utkání  - domácí tým  III.třída 

0 

  

      + náhrada cestovného soupeři minimálně 4 auta  IV.třída 0   

  (u mladších žáků a přípravek 3 auta) dorost 0   

          výpočet 4x (3x) počet kilometrů x 5 Kč/kilometr žáci 0   

                        nebo dle dohody oddílů přípravky 0   

STK Předem oznámené nesehrání utkání soupeři i STK OP muži 0  
 Kontumace 

+předání 
DK  nejpozději 24 hodin před začátkem utkáním  III.třída 

0 

 

  / kontumace STK / IV.třída 0  

   - nedostatečný počet hráčů dorost 0  

   - jiný důvod týmu k nesehrání utkání žáci 0  

    přípravky 0  

STK Pokuta za kontumaci dle rozhodnutí STK OP muži 0 0 
Kontumace 

+předání 
DK    - neoprávněný start hráče na cizí RP III.třída 

0 

0 

    IV.třída 0 0 

   - předčastně ukončené utkání zaviněné týmem dorost 0 0 

   - inzultace žáci 0 0 

   - při opakované kontumaci až do výše 50.000 Kč  přípravky 0 0 

STK Pokuta za kontumaci dle rozhodnutí STK  OP muži 0 0 
 Kontumace 

+předání 
DK  

(pouze v případě, že se písemně klub přizná před jednáním 
STK) III.třída 

0 

0 

   - neoprávněný start hráče na cizí RP IV.třída 0 0 

    dorost 0 0 

    žáci 0 0 

   - při opakované kontumaci až do výše 50.000 Kč  přípravky 0 0 

STK Zaviněné nedohrání utkání týmu / kontumace STK / OP muži 0 0 
Kontumace 

+předání 
DK    - předčastně ukončené utkání pro malý počet hráčů III.třída 

0 

0 

    (netýká se případů, kdy klub předloží do nejbližšího zasedání IV.třída 0 0 



 
S t r á n k a  | 23 

    STK potvrzení od lékaře o stavu zraněných hráčů, kteří   dorost 0 0 

     během zápasu odstoupili) žáci 0 0 

    přípravky 0 0 

     

     

     

STK Poplatek za nenastoupení hráče ze soupisky  muži             1500     0 

      

         

STK Ostatní poplatky z důvodu porušení soutěžního řádu a RMS    všichni    

  
 - porušení startu dle soupisek nastoupení více hráčů ze 
soupisky než 2    min. 500 Kč    

   - nenapsání vedoucího družstva do zápisu o utkání   
 max.10000 
Kč    

   - neuvedení hlavního pořadatele a počtu pořadatelů       

          

   - ostatní nevyjmenované porušení SŘ a RMS        

 

 

 
STK stanovuje pro soutěžní ročník 2022/2023 tyto poplatky za přeložení zápasů: 

Změny provedené více jak 17 dní před původním termínem zápasu: 

Muži a dorost  bez poplatku   starší žáci  bez poplatku 

Změny provedené v termínu 17 dní až 7 dní před původním termínem zápasu: 

Muži a dorost  300 Kč    starší žáci  200 Kč 

Změny provedené v termínu menším než 7 dní před původním termínem zápasů: 

Muži a dorost   600 Kč    starší žáci  400 Kč 

 

Změny provedené v termínu větším než 10 dní před původním termínem zápasů: 

Mladší žáci       0 Kč    Přípravky      0 Kč 

Změny provedené v termínu menším než 10 dní před původním termínem zápasů: 

Mladší žáci    100 Kč   Přípravky     50 Kč 

 

 

 

Odstoupení mužstva v rozehrané soutěži ročník 2022-2023: 

 

 OP mužů                           pokuta  25.000 Kč 

III.třída mužů    pokuta   20.000 Kč 

IV.třída mužů    pokuta  15.000 Kč 

SportFotbal OP st.žáků  pokuta  10.000 Kč 

OP mladších žáků   pokuta     5.000 Kč 

OP přípravek (starší,mladší,mini)     pokuta               2.500 Kč 

 

 

 
 
 



 
S t r á n k a  | 24 

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

 

Článek 50 - Soutěže ročníku 2022-2023 

VV OFS Mělník pro ročník mistrovských soutěží 2022-2023 vyhlašuje následující uspořádání 

mistrovských soutěží: 

  

Muži:  okresní přebor II. třída 1 skupina  14 mužstev 

  III. třída   1 skupina  14 mužstev 

  IV. třída   2 skupiny  29 mužstev 

Dorost: okresní přebor            1 skupina  11 mužstev  

Žáci:  přebor starších žáků             1 skupina  16 mužstev 

  přebor mladších žáků      dle přihlášek 

Minikopaná přebor starší přípravky    dle přihlášek 

   přebor mladší přípravky    dle přihlášek 

                       přebor minipřípravek                                                 dle přihlášek 

 

 

Tento rozpis je závazný pro účastníky soutěží řízených OFS Mělník v soutěžním ročníku 

2022/2023. 

Povinností klubů je zkontrolovat rozlosování svých družstev a na případné chyby neprodleně 

upozornit STK. 

Termínová listina pro podzimní i jarní část soutěží bude zpracována formou přílohy k tomuto 

RMS. 

 
 
 
 
 
 
   ……………………..                            ……………………         ………………….. 
     Ing Jan Netolický     Slavoj Tichý                                  Tomáš Přibík 
     předseda STK      předseda OFS            sekretář OFS 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
S t r á n k a  | 25 

 
 
 

 


